
 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 1 

Č.j. OUVI 651/2020  

Usnesení č. 13/2020 
z 13. zasedání Zastupitelstva obce Vikýřovice, konaného dne 16.03.2020 

od 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Vikýřovice 
 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti zveřejňovaných osobních údajů 
                   podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 
 

143/2020   Návrhová komise  
                Zastupitelstvo obce volí 
                členy návrhové komise Mgr. Danuši Jílkovou a Miroslava Frodla. 
       

144/2020   Program zasedání zastupitelstva obce 
    Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Program zasedání zastupitelstva obce podle pozvánky. 
 

145/2020   Rozpočtové opatření č. 2/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Rozpočtové opatření č. 2/2020  
       P =  0,00 Kč  
       V = 0,00 Kč            viz příloha č. 1                                                                
Zodpovídá: Olga Vítková 
Termín: ihned 

 
146/2020  Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací obce Vikýřovice v roce 2020 

– Podpora celoroční činnosti spolků  
Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
o poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací obce Vikýřovice v roce 2020 – 
Podpora celoroční činnosti spolků dle přílohy č.2. 
Zodpovídá: Ing. Ivana Pospíšilová 
Termín: ihned 
 

147/2020  Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací obce Vikýřovice v roce 2020 
 - Podpora sociální oblasti 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
o poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací obce Vikýřovice v roce 2020 – 
Podpora sociální oblasti dle přílohy č.2. 
Zodpovídá: Helena Feltlová 
Termín: ihned 

    
148/2020  Poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Rapotín 
 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

neinvestiční dotaci ve výši 100 000 Kč pro Římskokatolickou farnost Rapotín, Družstevní 
122, 788 14  Rapotín, IČ: 67341896 na restaurování a konzervaci šesti okenních vitráží 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Rapotíně. 
Zodpovídá: Ing. Ivana Pospíšilová 
Termín: do 31.03.2020       

 
 
 
 



O B E C V I K Ý Ř O V I C E
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice

_____________________________________________________________________________

2

149/2020 Poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Rapotín
Zastupitelstvo obce schvaluje:
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem Obcí Vikýřovice a
příjemcem Římskokatolickou farností Rapotín, Družstevní 122, 788 14 Rapotín, IČ:
67341896.
Zodpovídá: Ing. Ivana Pospíšilová
Termín: do 31.03.2020

150/2020 Aktualizace Akčního plánu realizace Programu rozvoje obce Vikýřovice (2020-2021)
Zastupitelstvo obce schvaluje:
aktualizaci Akčního plánu realizace Programu rozvoje obce Vikýřovice (2020-2021).
Zodpovídá: Ing. Ivana Pospíšilová
Termín: ihned

151/2020 Registrace akce „Vikýřovice – rekonstrukce místní komunikace ul. Ke Splavu“ (i.č.
117D8210A1845) – poskytovatel dotace MMR
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
Registraci akce „Vikýřovice – rekonstrukce místní komunikace ul. Ke Splavu“ (i.č.
117D8210A1845) – poskytovatel dotace Ministerstvo pro místní rozvoj, Program 11782 –
Podpora rozvoje regionů 2019+.
Zodpovídá: Ing. Ivana Pospíšilová
Termín: ihned

152/2020 Schválení spolufinancování akce „Vikýřovice – rekonstrukce místní komunikace ul. Ke
Splavu“ (i.č. 117D8210A1845) – poskytovatel dotace MMR
Zastupitelstvo obce schvaluje:
spolufinancování akce „Vikýřovice – rekonstrukce místní komunikace ul. Ke Splavu“ (i.č.
117 D8210A1845) ve výši 30 % způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů
v plné výši.
Celkové výdaje: 4 989 546 Kč
Způsobilé výdaje: 4 667 108 Kč
Dotace (70 %): 3 266 975 Kč
Vlastní zdroje: 1 722 571 Kč
Zodpovídá: Ing. Ivana Pospíšilová
Termín: ihned

153/2020 Volba do funkce přísedící Okresního soudu v Šumperku na období čtyř let
Zastupitelstvo o
Paní Bc. J K nar. , trvalý pobyt

do funkce přísedící Okresního soudu v Šumperku na další období čtyř let.
Zodpovídá: Jarmila Pospíšilová
Termín: ihned

154/2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 02/2019 o partnerství a spolupráci při realizaci projektu
„Stavební úpravy objektu sociálního zařízení na hřbitově v Petrově nad Desnou“
Zastupitelstvo obce souhlasí:
s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 02/2019 o partnerství a spolupráci při realizaci
projektu „Stavební úpravy objektu sociálního zařízení na hřbitově v Petrově nad Desnou“
mezi



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 
_____________________________________________________________________________ 
 

 3 

1. Obcí Rapotín, zastoupenou Mgr. Bohuslavem Hudcem, starostou obce, IČO: 00635901, 
se sídlem Šumperská 775, 788 14  Rapotín, jako nositelem projektu,  

2. Obcí Vikýřovice, zastoupenou Václavem Mazánkem, starostou obce, IČO. 00635898,  
se sídlem Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice, jako partnerem projektu, 

3. Obcí Petrov nad Desnou, zastoupenou Ing. Janem Vaníčkem, starostou obce, IČO: 
72054433, se sídlem Petrov nad Desnou 156, 788 16  Petrov nad Desnou, jako partner 
projektu 

z důvodu upřesnění výše a způsobů rozúčtování nákladů projektu: „Stavební úpravy objektu 
sociálního zařízení na hřbitově v Petrově nad Desnou.“ 
Podíl Obce Vikýřovice na projektu je ve výši 336 760 Kč včetně DPH. 

 Zodpovídá: Miroslav Krňávek 
 Termín: do 31.03.2020 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Rozpočtové opatření č. 2/2020  
Příloha č. 2: Dotace z rozpočtu obce Vikýřovice v roce 2020 
 

 
 
 
 
 
 
Pavla Dudková  v.r.                            Václav Mazánek  v.r.   
místostarostka             starosta obce 
 
 
 
 
 
Ve Vikýřovicích dne  16.03.2020 


